
Oktober 2023

Bästa Gillemedlem,

Höstens program inleddes den 7 september med en synnerligen lyckad
exkursion till S-gruppens logistikcentrum med efterföljande middag i Festsalen.
Därefter har Gilleaftnar hållits med föredrag av Skyddspolisens chef Antti
Pelttari och Capmans styrelseordförande Joakim Frimodig. 

Före månadsskiftet återstår ännu ett Frukostseminarium öppet för alla på
morgonen den 28 september om Pongfinity, en av Finlands största kanaler på
sociala medier med 8 miljoner följare, samt en Gilleafton samma kväll med
föredrag av Olvis vd Patrik Lundell. Anmälan till båda görs på förhand via
webbplatsen www.handelsgillet.fi 

Nu vid inledningen av säsongen passar jag på att påminna om det
anmälningsförfarande som gäller. Hoppas du vill iaktta detta främst för att
underlätta restaurangens arbete men också för att i sista hand själv undvika en
s.k. 'no show'-avgift. 

Om du inte deltar i en måltid du är anmäld till debiterar krögaren oss för
måltiden. Denna avgift vidarebefordras tyvärr oavkortad till respektive medlem.

Både till Gilleaftnarna och Tisdagsluncherna förutsätts förhandsanmälan.

Till Gilleaftnarna ska man anmäla sig senast föregående dag (onsdag) kl. 14 
om man vill försäkra sig om en plats vid middagsbordet. Om man bara
kommer för att lyssna till föredraget ska man skriva 'äter inte' i
meddelandefältet vid anmälan och det går också att anmäla sig senare. Notera
alltså att de som anmäler sig senare än på onsdagar kl. 14 inte automatiskt
serveras Gilleaftonsmiddagen.

Gilleaftnarnas måltidspris är 24 euro exklusive drycker och omfattar förrätt,
varmrätt och kaffe eller te serverade till bordet. 
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Också till Tisdagsluncherna ber vi om förhandsanmälan före måndag kl.
14 så att köket kan duka upp en buffet av lämplig storlek. 
Tisdagslunchen serveras till det facila priset om 12,70 euro eller en
lunchsedel och består av förrättssoppa, varmrätt och dessert med kaffe eller te.

Om du är anmäld men får förhinder ber vi dig alltid att avboka din anmälan
genom att skicka e-post till info@handelsgillet.fi eller genom att ringa
kansliet 09669798.

Du är naturligtvis alltid välkommen att annars också ta kontakt i vilket
Gilleärende som helst. 

Lite längre ner i detta nyhetsbrev upprepas relevant information om två viktiga
teman för hösten, nämligen Handelsgillets Fastighetsfond och Stadgefrågan. 
Vi ses på Gillet!
 
Clarissa Köhler
verksamhetsledare

HANDELSGILLETS FASTIGHETSFOND
 



 
Handelsgillets extra föreningsmöte kommer den 5 oktober att besluta om stadgar för
Handelsgillets Fastighetsfond om vilken tidigare informerats på webbplatsen. Om så
besluts kan fonden därefter startas.

Handelsgillets fastighet pa ̊ Kaserngatan 23 a ̈r i fint skick efter ombyggnadsprojektet. Men
ett sto ̈rre reparationsbehov uppkommer vanligen vart tionde till tjugonde år. Fo ̈r att kunna
sköta dessa behov på lång sikt föreslår styrelsen att en stödfond inrättas för ändamålet. 

Tanken är att fonden genom tillväxt skulle bilda en betydande buffert för framtida
underha ̊llsbehov av fastigheten. Målsättningen är att redan före årsskiftet samla ihop ett
betydande grundkapital som sedan via en klok placeringspolicy får växa till sig.

Fonden kommer inte att användas för löpande utgifter eller på kort sikt utan uttryckligen
för att möta långsiktiga behov. Fondnämndens medlemmar utses lite senare och fonden
kommer att ingå i Handelsgillets balans på ett separat konto.

Namnen på dem som deltagit och vars namn får publiceras kommer att ingraveras på en
tavla i Klubbrummet liksom för Byggnadsfonden år 2020 (se bilden ovanför).

Allt material inför föreningsmötet inklusive nämnda stadgeförslag kommer i god tid att
sättas upp på webbplatsen handelsgillet.fi. 

Kom med på det extra föreningsmötet den 5 oktober där förslag till stadgar för fonden
kommer att presenteras!

Styrelsen 

STADGEFRÅGAN ÅTER UPP TILL BESLUT 5.10.2023
 



På det extra föreningsmötet den 5 oktober kommer stadgefrågan upp till beslut, nu för
tredje gången under ett år.

Styrelsen föreslår att den s.k. enhällighetsklausulen, som ger en enda medlem vetorätt
då det gäller stadegeändringar på vissa punkter, slopas.
Därmed skulle proceduren som nu gäller för stadgeändringar för de flesta paragrafer i
fortsättningen gälla för alla paragrafer, alltså skulle vilken som helst stadgeändring
förutsätta en ¾ majoritets stöd vid två på varandra följande föreningsmöten, av vilka det
ena bör vara ett ordinarie föreningsmöte.
Diskussionen på Gilleaftonen gav vid handen att det finns ett nästintill enhälligt stöd för
denna ändring, som skulle betyda en normalisering av vår förenings stadgar, med
bibehållandet av ett mycket starkt minoritetsskydd.
Den naturliga konsekvensen av slopandet av enhälligheten är en eventuell  ändring av
stadgarna gällande medlemsfrågan, närmare bestämt könsbegränsningen.
Som det väsentliga ses att ett eventuellt beslut i medlemsfrågan borde kunna tas efter en
saklig diskussion i föreningen och enligt en i föreningsvärlden förhärskande demokratisk
ordning.

Här följer styrelsens syn som kan avändas som diskussionsunderlag fram till mötet och
som kommer att gås igenom under mötet:

1. Enhällighetsklausulen

1.1. En enda medlem kan förhindra en ändring av stadgarna på vissa punkter. Detta är inte
förenligt med föreningars demokratiska syfte. Är det rimligt?
1.2. Trefjärdedels majoritet och två möten betyder ett starkt och lämpligt minoritetsskydd.
Denna regel borde gälla över hela linjen vid en stadgeändring.

2. Medlemsfrågan

2.1. Risken för en ändring av skattemyndigheternas allmännyttighetsbedömning innebär
att styrelsen bör driva en stadgeändring.
2.2. Status quo med könsbegränsning i stadgarna förhindrar beviljandet av ekonomiska
understöd från de flesta stiftelser.
2.3. Nuläget försvårar ingående av samarbete med sponsorer m.fl.
2.4. Status quo avskräcker potentiella nya manliga medlemmar att ansluta sig.
2.5. Status quo försvårar nyrekrytering till styrelse och utskott.
2.6. I nuläget kommer vissa föredragshållare inte till Gillet för Gilleaftnar/frukostsemin.
2.7. Samarbete med viktiga nätverk såsom Hanken förhindras eller försvåras.
2.8. Medlemskapsbegränsningen är i konflikt med ändamålsparagrafen.

3. Framtiden efter stadgeändring

3.1. Ekonomin blir bättre av många orsaker.
3.2. Gillet får allmän goodwill, nya medlemmar.
3.3. Gillet får en ny dynamik, medlemskåren föryngras.
3.4. Förändringen förväntas dock bli odramatisk och förändrar inte verksamheten.
3.5. Det kan vid behov grundas en ny klubb, t.ex. ”Herrgillet” som regelbundet
sammanträder.



3.6. Det kan också vid behov grundas en klubb ”Damgillet.”
3.7. Klubbarna besluter också i fortsättningen om sin verksamhet och dess former.
3.8. Gillet stärker sin allmännyttighet, säkerställer en framtid som en relevant aktör,
idkar samarbete med bl.a. högskolor.

Styrelsen bedömer alltså att det finns flere orsaker att omgående ändra stadgarna.

WEBBARTIKLAR
 

På Gillewebben under 'publikationer' finns
nu en ny webbartikel:

SFP aktar sig för nya oppositionsår
Artikelskribent är Henrik Stenbäck. 

Stenbäck är mångårig
dagstidningsjournalist som arbetade som
generalsekreterare för Svenska
riksdagsgruppen sina åtta sista år i
förvärvslivet.

KLICKA HÄR FÖR PUBLIKATIONER

KLÄDKODEN FÖR GILLEAFTNARNA ÄR RÄTT FRI
 

https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=547907&userid=0&linkid=43910750&readid=E47D6AE7DC42&test=&umailid=0


Verksamhetsutskottet formulerade i våras rekommendationen
’Kavaj eller udda rock med eller utan slips’

 

MEDLEMSKATALOGEN
 

En uppdatering av den den elektroniska medlemskatalogen har nyligen gjorts och nu hittar
du i katalogen uppgifter om totalt 448 medlemmar. 

Katalogen är synlig endast för inloggade medlemmar, logga in på MEDLEMSSIDAN som du
hittar på webbplatsen och ange din e-post adress så får du inloggningslänken. Följande
uppdatering sker vid årsskiftet så meddela kansliet om du vill att dina uppgifter visas.
Kontakt med kansliet får du per e-post info@handelsgillet.fi eller per telefon 09669798.

LOGGA IN PÅ MEDLEMSSIDAN

PROGRAM I OKTOBER 
 

Tisdagslunch den 3 oktober kl. 12.00 om Atlantsegling, Peppe Schauman delar sina
erfarenheter och minnen från Atlantseglingen ARC 2019

mailto:info@handelsgillet.fi
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Gilleaftonen torsdagen den 5 oktober kl. 18.00 är ett extra föreningsmöte,
Mötesagendan publiceras på webbplatsen veckan före mötet

Gilleafton torsdagen den 12 oktober med Storbritanniens ambassadör, H.E. Theresa
Bubbear, Notera att föredragets språk denna Gilleafton är engelska

NB: Ingen tisdagslunch den 17 oktober 

Gilleafton torsdagen den 19 oktober är  en Introduktionsafton för nya medlemmar.
Såväl nya som tidigare medlemmar är varmt välkomna!

Gilleafton torsdagen den 26 oktober med VD Tom Pippingsköld, Finnlines
 
Tisdagslunch den 31 oktober kl. 12.00 om Greencup med Joar Löf och Nuutti Lintu

För att anmäla dig till ett evenemang ska du använda webbplatsen:
www.handelsgillet.fi/program

Handelsgillets klubbar har sitt program uppdaterat på klubbarnas webbplats:
www.handelsgillet.fi/sv/klubbar

Handelsgillet i Helsingfors r.f.
Kaserngatan 23 C, 00130 Helsingfors

 
09 669 798 | info@handelsgillet.fi

Följande GILLEINFO utkommer i slutet av oktober

Avregistrera mig från detta utskick
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